О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 12 декабря 2013 года № 1329 "О реализации Закона Республики Казахстан
"О республиканском бюджете на 2014 - 2016 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2014 года № 788
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Вводится в действие с 1 января 2014 года
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2013постановление
года № 1329 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском
бюджете на 2014 – 2016 годы» следующие изменения и дополнения:
       дополнить подпунктом 4-3) следующего содержания:пункт 2
      «4-3) распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам,
бюджетам городов Астаны и Алматы на поддержку субъектов агропромышленного
комплекса в регионах в рамках  по развитию агропромышленного Программы
комплекса в Республике Казахстан на 2013 – 2020 годы «Агробизнес – 2020» согласно
приложению 4-3 к настоящему постановлению;»;
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      в разделе I «Республиканские бюджетные инвестиционные проекты»:
      в функциональной группе 10 «Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира,
з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я » :
      по администратору 237 «Министерство окружающей среды и водных ресурсов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » :
      в программе 004 «Строительство и реконструкция объектов охраны окружающей
с р е д ы » :
      строку:
«

Акмолинская область 67 260

                                                                  »
      изложить в следующей редакции:
«

Акмолинская область 2 033 630

                                                                  »;
      после строки:
«

Разработка проектно-сметной документации по
проекту «Очистка и санация водоемов (озера
Щучье, Боровое, Карасу) Щучинско-Боровской
курортной зоны»

67 260

                                                                  »
      дополнить строкой следующего содержания:
«

Очистка и санация водоемов (озера Щучье,
Боровое, Карасу) Щучинско-Боровской
курортной зоны

1 966 370

                                                                  »;
      строку:
«

Прочие 2 426 538

                                                                  »
      изложить в следующей редакции:
«

Прочие 460 168

                                                                  »;
      в функциональной группе 12 «Транспорт и коммуникации»:
      по администратору 215 «Министерство транспорта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н » :
      в программе 002 «Развитие автомобильных дорог на республиканском уровне»:
      в  г р а ф е  « 2 0 1 4  г о д » :
      в  п о д п р о г р а м м е  0 0 4 :
      в строке «За счет внешних займов» цифры «117 498 259» заменить цифрами «112
2 1 8  2 5 9 » ;
      в строке «Прочие» цифры «117 498 259» заменить цифрами «112 218 259»;
      в строке «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автодороги «
Бейнеу-Актау-граница Туркменистана» цифры «20 418 950» заменить цифрами «15 138
9 5 0 » ;
      в  п о д п р о г р а м м е  0 0 5 :
      в строке «За счет внутренних источников» цифры «62 825 490» заменить цифрами «
6 8  8 2 5  4 9 0 » ;
      в строке «Прочие» цифры «62 825 490» заменить цифрами «68 825 490»;
      в строке «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автодороги «
Актау-Атырау» на участке «Бейнеу-Актау» цифры «2 494 999» заменить цифрами «4
4 9 4  9 9 9 » ;
      в строке «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автомобильной дороги
«Алматы-Усть-Каменогорск», с обходом г. Сарканд» цифры «12 154 862» заменить

ц и ф р а м и  « 1 6  6 5 4  8 6 2 » ;
      в строке «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автодороги «
Жетыбай-Жанаозен-Фетисово-гр. Туркменистана (на Туркменбаши)» цифры «1 000 000
»  и с к л ю ч и т ь ;
      после строки «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автодороги «
Жетыбай-Жанаозен-Фетисово-гр. Туркменистана (на Туркменбаши)» дополнить
строкой следующего содержания:
«

Р е к о н с т р у к ц и я  и
проектно-изыскательские работы
автомобильной дороги «
Жезказган-Петропавловск»

500 000

                                                                  »;
      в  п о д п р о г р а м м е  0 1 6 :
      в строке «За счет софинансирования внешних займов из республиканского бюджета
» цифры «22 674 359» заменить цифрами «21 954 359»;
      в строке «Прочие» цифры «22 674 359» заменить цифрами «21 954 359»;
      в строке «Реконструкция и проектно-изыскательские работы автодороги «
Бейнеу-Актау-граница Туркменистана» цифры «5 368 050» заменить цифрами «4 648
0 5 0 » ;
       к указанному постановлению дополнить строками, порядковые приложение 24
номера 95, 96, 97, 98, 99 и 100, следующего содержания:
«

95

Корректировка (
актуализация)
Генеральной схемы
организации
территории
Республики
Казахстан с учетом
Стратегии «
Казахстан - 2050»

Корректировка
разработанной в 2013
году Генеральной схемы
организации территории
Республики Казахстан
для эффективного
планирования терри
тории Республики
Казахстан

Министерство
регионального
развития
Республики
Казахстан

АО «Казахский
научно-исследова
тельский и
проектный
институт
строительства и
архитектуры»

021 «Совершен
с т в о в а н и е
нормативно-технических
документов в сфере
архитектурной,
градостроительной и
строительной
деятельности»

92749

96

Межрегиональная
с х е м а
территориального
р а з в и т и я
Астанинской
агломерации

Определение основных
проектных решений
совершенствования
организации территорий
агломераций

Министерство
регионального
развития
Республики
Казахстан

ТОО «НИПИ»«
Астанагенплан»

0 2 1  «
Совершенствование
нормативно-технических
документов в сфере
архитектурной,
градостроительной и
строительной
деятельности»

515982

97

Межрегиональная
с х е м а

Определение основных
проектных решений

Министерство
регионального

АО «Казахский
научно-исследова
тельский и
проектный

021 «Совершен
с т в о в а н и е
нормативно-технических
документов в сфере
архитектурной, 720738

территориального
развития Алматин
ской агломерации

совершенствования
организации территорий
агломераций

развития
Республики
Казахстан

институт
строительства и
архитектуры»

градостроительной и
строительной
деятельности»

98

Разработка и
внедрение
ситуационных
моделей для
аналитической
системы Генераль
ной схемы организа
ции территории
Республики
Казахстан

Разработка комплекса
ситуационных моделей
оценки планировочных
решений: размещение
производительных сил,
cовершенствование
системы расселения
населения, развитие
социальной инфраструк
туры, организация
рекреационной
инфраструктуры,
развитие инженерной
инфраструктуры,
развитие транспортной
инфраструктуры, охрана
окружающей среды,
функциональное
зонирование территории

Министерство
регионального
развития
Республики
Казахстан

АО «Казахский
научно-исследова
тельский и
проектный
институт
строительства и
архитектуры»

0 2 1  «
Совершенствование
нормативно-технических
документов в сфере
архитектурной,
градостроительной и
строительной
деятельности»

122510

99

Разработка
нормативно-
технических
документов для
в е д е н и я
Государственного
градостроительного
к а д а с т р а
Республики
Казахстан

Р а з р а б о т к а
нормативно-технических
документов для разрабо
танной в 2012 году
автоматизированной
информационной
системы Государст
венного градострои
тельного кадастра
Республики Казахстан

Министерство
регионального
развития
Республики
Казахстан

АО «Казахский
научно-исследова
тельский и
проектный
институт
строительства и
архитектуры»

021 «Совершен
с т в о в а н и е
нормативно-технических
документов в сфере
архитектурной,
градостроительной и
строительной
деятельности»

48021

100
Обоснование
инвестиций

Разработка критериев
отбора и определение
приоритетности
р е а л и з а ц и и
инвестиционных
проектов, выработка
предложений по
источникам финансиро
вания проектов
модернизации и
развития коммунального
сектора, внедрение
э н е р г о -  и
ресурсосберегающих
технологий, обеспечение
казахстанского
содержания.

Министерство
регионального
развития
Республики
Казахстан

АО «Казахский
водоканалпроект
»

026 «Разработка
обоснований инвестиций
»

150
000

                                                            »;

      дополнить указанное постановление приложением 4-3 согласно  к приложению
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2014 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 июля 2014 года № 788
П р и л о ж е н и е  4 - 3
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 декабря 2013 года № 1329
                        Распределение сумм целевых текущих
                    трансфертов областными бюджетами, бюджетами
                        городов Астаны и Алматы на поддержку
                      субъектов агропромышленного комплекса в
                      регионах в рамках Программы по развитию
                            а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а
                     в Республике Казахстан на 2013 – 2020 годы
                                 «Агробизнес – 2020»
                                                          тыс. тенге

№
п/п

Наименование
областей

С у м м а
расходов

в том числе

на субсидирование
з а т р а т
перерабатывающих
предприятий на
з а к у п
сельскохозяйственной
продукции для
производства
продуктов ее
г л у б о к о й
переработки

на возмещение
части расходов,
понесенных
субъектом
агропромышленного
комплекса,
п р и
инвестиционных
вложениях

на субсидирование
в  р а м к а х
страхования
и гарантирования
з а й м о в
с у б ъ е к т о в
агропромышленного
комплекса

1 2 3 4 5 6

Всего: 17 767 227 3 069 328 14 512 136 185 763

Акмолинская
область

1 102 838 1 054 272 48 566

Актюбинская
область

1 018 367 1 011 051 7 316

Алматинская
область

5 146 532 315 000 4 821 861 9 671

Атырауская
область

201 602 201 602

В о с т о ч н о -
Казахстанская
область

1 541 872 461 321 1 073 990 6 561

Жамбылская
область

1 490 879 567 222 923 657

З а п а д н о -
Казахстанская
область

222 931 222 931

Карагандинская
область

377 258 374 017 3 241

Костанайская
область

1 970 685 389 981 1 533 262 47 442

Кызылординская
область

235 004 235 004

Мангистауская
область

132 253 132 253

Павлодарская
область

1 251 660 332 315 906 264 13 081

С е в е р о -
Казахстанская
область

1 483 928 1 003 489 433 460 46 979

Ю ж н о -
Казахстанская
область

1 524 309 1 521 403 2 906

город Астана 67 109 67 109

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан